
 

Zápis z 9. pracovní skupiny Rozvoj jazykových dovedností 

Místní akční plán II. ORP Otrokovice,  
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008582. 

 

Dne: 5. 10. 2020, od 15:00h – 17:00h, místnost č. 309 – Městský úřad Otrokovice 
Zúčastnění: viz prezenční listina 
 
Manažerka projektu, Bc. Veronika Dobrovolská uvítala členky pracovní skupiny na prvním 
setkání v novém školním roce 2020/2021. Přivítala také hosta, ředitele firmy Engoy English  
p. Martina Stehlíka. Seznámila všechny s nutností dodržovat ochranná opatření, využití 
dezinfekce, která byla umístěna při vstupu u prezenční listiny. Dále bylo předáno všem 
zúčastněným Čestné prohlášení o neexistenci příznaků virového infekčního onemocnění, 
které bylo následně vybráno a archivováno.  
Úvodem manažerka připomněla účastnicím potřebu včasného dodávání výkazů práce, 
seznámila s aktuálním harmonogramem čerpání hodin a důležitostí vzájemné spolupráce. 
Dále předala slovo řediteli firmy Enjoy Engrlish (dále jen EE). 
 
Pan Stehlík informoval o personálních změnách rodilých mluvčí (dále jen RM). Vznikly zde 
menší změny, jeden RM se přestěhoval, dále také nastoupili noví RM, kteří jsou již aktivně 
zapojeni do výuk na školách. Pan Stehlík poprosil ve fázi sdílení o zpětné vazby od 
koordinátorek výuky RM. Firma EE je již domluvená se školami na rozvrzích RM – dle rozvrhů 
výuky na celý školní rok. Koordinátorky aktivity byly vyzvány, v případě potřeby, kdykoli 
kontaktovat p. Stehlíka s dotazy. 
 
Pan Stehlík má společně s členkami pracovní skupiny naplánovanou a započatou práci 
 na mediálním obrazu o činnosti rodilých mluvčí na školách v ORP Otrokovice. Uskutečnila  
se prvotní setkání. Na základě současného stavu se tato práce o kooperaci s rodilými 
mluvčími pozastavila, do doby ukončení opatření, v návaznosti na CODIV-19.   
 
Dále bylo předáno slovo zástupkyním škol.  
Dosavadní zkušenosti s rodilými mluvčími: 
ZŠ TGM, pí. Orlovská – On-line hodiny probíhaly přes Skype, dva RM zachovali převážně 
všechny výukové skupiny. Na rok 2020/2021 jsou již rozvrhy stanovené, také jsou připraveni 
na případné zahájení distanční výuky, a to přes aplikaci Teams. Mají vyhrazenou místnost, 
která je plně vybavena pro využití v případě distanční výuky. 
 
2. ZŠ Napajedla, pí. Chrástková – spolupráce s RM funguje výborně i komunikace s firmou EE. 
Rozvrhy hodin jsou na školní rok 2020/2021 již naplánovány. V případě distanční výuky 
budou přizpůsobeny. Distanční výuku by škola zahájila přes aplikaci Teams. Na ni aktuálně 
probíhá na škole vzdělávání pedagogů. 
 
 



 
ZŠ Tlumačov, pí. Kašíková – velmi dobrá spolupráce s firmou EE i rodilými mluvčími, rozvrhy 
byly naplánovány. Rozšířili počet hodin u mladších žáků. Na jaře probíhala on-line výuka 
převážně přes Skype. V případě distanční výuky by také využívali aplikaci Teams.  
Pedagogové jsou na ni nyní proškolováni. 
 
 ZŠ Mánesova, pí. Vašátová – rozvrhy jsou stanoveny, na případnou distanční výuku jsou 
připraveni. Distanční výuka již ve škole probíhala, v případě on-line hodin s RM by byla 
využívána aplikace Teams, se kterou mají již zkušenosti z jara. 
 
ZŠ Žlutava, pí. Bilíková – rozvrhy jsou již také stanoveny, s RM probíhají 3 h týdně. Na jaře se 
uskutečnila výuka přes aplikaci Skype, Messenger. Pro školní rok 2020/2021 není aplikace 
pro případnou distanční výuku zatím vybrána. Pokusí se o zaškolení pedagogů v aplikaci 
Teams, pro jednotnou platformu v ORP Otrokovice. 
 
Závěr: Všechny členky pracovní skupiny se v případě potřeby on-line setkání skupiny 
domluvily na jednotné platformě, a to aplikaci Teams. Také domluvily tzv. pravidla při 
zahájení distanční výuky RM: 

- Budou využívány aplikace Teams, Skype 
- Pozvánku na on-line hodinu s RM vytvoří koordinátor aktivity a pouze zašle RM, 

žákům (rodičům)  
- Materiály a náplň výuky s RM domlouvají dopředu  

 
Tým projektu MAP II ORP Otrokovice poděkoval za účast a spolupráci.  
Další setkání PS je plánováno na 7. 12. 2020. Pozvánka bude zaslána. 
Zapsala: Bc. Dobrovolská 
 


